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Powiatowy Urzad Pracy w Parczewie przypomina, że każda Gmina sporządza do dnia 31 stycznia 

 i przesyła go do każdego roku roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych
Powiatowego Urzędu Pracy w Parczewie oraz do Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej.
 
Prace społecznie użyteczne to prace wykonywane przez osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku 
korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej na skutek skierowania przez Powiatowy Urząd Pracy w 
Parczewie organizowane przez Gminę w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, w tym na 
rzecz opiekunów osób niepełnosprawnych, w organizacjach lub instytucjach statutowo zajmujących się 
pomocą charytatywną lub na rzecz społeczności lokalnej.
 
Do wykonywania prac społecznie użytecznych mogą być kierowane również osoby uczestniczące w 
kontrakcie socjalnym, indywidualnym programie usamodzielnienia, lokalnym programie pomocy 
społecznej lub indywidualnym programie zatrudnienia socjalnego, jeżeli podjęły uczestnictwo w tych 
formach w wyniku skierowania przez Powiatowy Urząd Pracy.
 
Osoba wykonywująca prace społecznie użyteczne zachowuje status osoby bezrobotnej w trakcie 
wykonywania tych prac. Od świadczenia pieniężnego z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych 
nie jest odprowadzana składka na ubezpieczenie społeczne, wypadkowe ani zdrowotne przez Gminę lub 
podmiot, w którym są organizowane prace społecznie użyteczne. Osoby skierowane do prac społecznie 
użytecznych na rzecz społeczności lokalnej w wymiarze do 10 godzin tygodniowo będą otrzymywać 

Osoba świadczenie pieniężne w wysokości 10,90 zł wypłacane przez Gminę za godzinę pracy. 
wykonywująca prace społecznie użyteczne jest objęta ubezpieczeniem zdrowotnym z tytułu posiadania 
statusu osoby bezrobotnej  w ewidencji Powiatowego Urzędu Pracy w Parczewie.
 
Wykonywanie prac społecznie użytecznych odbywa się na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy 
Powiatowym Urzędem Pracy a Gminą, na rzecz której prace społecznie użyteczne będą wykonywane.

 Powiatowy Urząd Pracy zwraca Gminie z Funduszu Pracy do 60 % minimalnej kwoty świadczenia
przysługującego bezrobotnemu lub osobie uczestniczącej w kontrakcie socjalnym, indywidualnym 
programie usamodzielnienia, lokalnym programie pomocy społecznej lub indywidualnym programie 
zatrudnienia socjalnego.
 
Powiatowy Urząd Pracy zwraca Gminie z Funduszu Pracy  do 100 % minimalnej kwoty świadczenia
przysługującego bezrobotnemu oraz osobie uczestniczącej w kontrakcie socjalnym, indywidualnym 
programie usamodzielnienia, lokalnym programie pomocy społecznej lub indywidualnym programie 
zatrudnienia socjalnego, skierowanych do wykonywania prac związanych z realizacją codziennych 
obowiązków domowych na rzecz opiekunów osób niepełnosprawnych.
 
Do prac społecznie użytecznych w ramach Programu Aktywizacja i Integracja (PAI) są kierowani 
bezrobotni korzystający ze świadczeń pomocy społecznej, w szczególności realizujący kontrakt socjalny, 
o którym mowa w przepisach o pomocy społecznej.
PAI trwa łącznie 2 miesiące. SKŁADA SIĘ Z DWÓCH BLOKÓW DZIAŁAŃ:

w ramach którego PUP udzieli bezrobotnemu wsparcia polegającego na I   BLOK AKTYWIZACJA – 
przygotowaniu go do lepszego radzenia sobie na rynku pracy i skieruje go na podstawie porozumienia 

 do wykonywania zawartego z Gminą PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH oraz

  – w ramach którego osoba bezrobotna objęta zostanie II   BLOK INTEGRACJA USŁUGAMI 
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REINTEGRACYJNYMI I SPECJALISTYCZNYMI (poprzez grupowe poradnictwo specjalistyczne, warsztaty 
które realizowane będą przez instytucje pożytku publicznego, na zlecenie trenerskie i grupy wsparcia),

PUP lub OPS, przy czym OPS może realizować zadania we współpracy z centrami i klubami integracji 
społecznej lub instytucjami pożytku publicznego.

Serdecznie zachęcamy do realizacji prac społecznie użytecznych w 2024 roku na terenie Gmin powiatu 
parczewskiego i podjęciu decyzji o liczbie osób uczestniczących o jakie Gmina będzie się ubiegała. 
 

Szczegółowych informacji o warunkach organizacji prac społecznie użytecznych
udziela Iwona Kowalczuk – Pośrednik pracy

w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Parczewie 
w pokoju nr 15 

lub pod nr tel. 83 3551630 wew. 43,  kom. 453 037 791
 e-mail: i.kowalczuk@parczew.praca.gov.pl
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